But since those philosophers who classify under 'prior by nature' only what

quod non conuertitur ad alterum, Priori supponebant, addidit hunc etiam modum Aristoteles supponi secundum naturam, qui cum superiori conueniat in eo quod natura prius dicitur, in eo a superiori exemplo ipsum diuidit, quod conuersionem assignat. In una tamen significatione Prioris natura³ tam iste modus qui in conuersione consistit quam ille qui non conuertitur, continetur.

Nota: cum dicitur ALTER ESSE PRIORIS MODUS, ‘alter’ pro ‘alius’ ponitur, quippe alter de duobus tantum dicitur, alius uero ad quemlibet numerum pertinet.

Vere alius est modus Prioris a suprapositis acceptionibus Prioris, quia iste qui est secundum conuersionem ita quod alterum est causa alterius, etsi nulla sit de quattuor causis. Sic construe: Alterum EORUM QUAE CONVERTUNTUR SECUNDUM CONSEQUENTIAM ESSENTIAE, id est comitationem permanentiae, QUOD ALTERIUS CAUSA EST QUOLIBET MODO, id est quaecumque causa, DIGNE, id est proprie, DICITUR. Quam exponit cum subdit: NATURA. Quaecumque enim natura priora sunt, proprie priora dicuntur utpote causae effectus suos ex se generantes.

QUIA VERO SUNT QUAEDAM HUIUSMODI, PALAM EST; ESSE NAMQUE HOMINEM CONVERTITUR SECUNDUM ESSE CONSEQUENTIAM AD VERAM DE SE ORATIONEM; NAM, SI EST HOMO, VERA ORATIO EST QUA DICIMUS QUIA EST HOMO, ET HOMO CONVERTITUR QUIA EST.
[*Cat.* 12 14^b 14–18; *Arist. lat.* 1.1–5 (ed. comp.) 76.13–17]

Vere quaedam conuertuntur inuicem tamquam causae et effectus, quia existentia⁴ hominis et ueritas propositionis, quae hominem esse enuntiat, hoc est ESSE HOMINEM CONVERTITUR AD ORATIONEM VERAM DE SE SECUNDUM CONSEQUENTIAM essentiae, id est comitationem alternae permanentiae, eo uidelicet quod oratione hac *Homo est* proponente hominem esse, non potest ipsa in eo esse uera, quin homo sit. Comitationem itaque Aristoteles [291] accepit inter ueri-

³ Reading *natura* for *naturam* (Geyer emends to *naturae*).

⁴ Reading *existentia* for *essentia*.

doesn’t convert with another do so too strictly, Aristotle added that this kind of priority is classified as according to nature. Although this kind agrees with the second kind above in that it is called naturally prior, Aristotle separates it from the second kind by his example which assigns conversion. Yet the kind that consists in conversion as well as the kind that doesn’t are contained in the single signification of ‘prior by nature’.

(Note: when Aristotle says that THERE IS ANOTHER KIND OF PRIORITY, his text has ‘the other’ in place of ‘another’ — for ‘the other’ is only said of two things, whereas ‘another’ pertains to any given number.)⁵

This fifth kind of priority is truly different from the ways of taking priority given above, since it’s the kind according to conversion such that the one is the cause of the other, though it isn’t among the four causes. Construe Aristotle’s text as follows: ONE OF THOSE THAT CONVERT ACCORDING TO A CONSEQUENCE OF THE ESSENCE, *i. e.* according to an association of permanence, WHICH IS IN SOME FASHION THE CAUSE OF THE OTHER, *i. e.* any given cause, IS RIGHTLY, *i. e.* properly, CALLED prior — which Aristotle explains when he adds on BY NATURE. For whatever things are prior by nature, they are properly called prior as causes generating their effects of themselves.

AND THAT THERE ARE SOME CASES OF THIS SORT IS CLEAR — SURELY THAT A HUMAN BEING EXISTS CONVERTS OF ITSELF WITH A TRUE EXPRESSION, ACCORDING TO A CONSEQUENCE OF THE ESSENCE; FOR IF A HUMAN BEING EXISTS, THE EXPRESSION “A HUMAN BEING EXISTS” BY WHICH WE SAY THAT A HUMAN BEING EXISTS IS TRUE, AND CONVERSELY, SINCE A HUMAN BEING EXISTS.

Some things truly convert with each other as causes and effects, since the existence of a human being and the truth of the sentence stating that a human being exists do so convert — that is, THAT A HUMAN BEING EXISTS CONVERTS OF ITSELF WITH A TRUE EXPRESSION, ACCORDING TO A CONSEQUENCE OF THE ESSENCE: there is a permanent reciprocal association in that when the expression “A human being exists” proposes that a human being exists, it cannot itself be true on this score unless a human being exists. Thus Aristotle accepts an association

⁵ Aristotle calls the fifth kind *alter* (appropriate to one of a pair) rather than *alius*.

tatem propositionis et euentum rei, oratione uerum uidelicet proponente, quod tamen ipse non determinat, quia sic de propositionibus agitur gratia sensus, quasi semper cum sensu permaneant.

Sunt autem quidam qui non solum consequentiam comitationis mutuam hic accipiunt, uerum etiam mutuam conditionalis differentiam, adhaerentes quidem uerbis auctoris, qui condicionalem apponit coniunctionem dicens: NAM SI EST HOMO etc., et alteram quidem consequentiam simpliciter quoque recipiunt, quae scilicet ex ueritate propositionis infert euentum rei, alteram uero cum constantia⁵ tantum, quae scilicet ex euentu infert ueritatem hoc modo: *Si uera est haec propositio “Homo est,” tunc homo est; Si homo est, uera est haec propositio, cum fiat.*

Sed ad haec dico quod similiter inter unum et duo possent mutuam consequentiam seruare uel inter animal et hominem, si uidelicet ex una parte constantiam uelint adiungere hoc modo: *Si duo sunt, unum est, Si unum est, cum alterum sit, duo sunt.* Et rursus: *Si Socrates est homo, est animal et Si est animal, cum sit risibile, est homo.* At uero Aristoteles, qui ueritatem propositionis sequi concedit de uno ad duo, consequentiam dicit non conuerti.